mento columnarum fuz ecclefiz * contendis, quafi ex fal- 4

lacibus diuitiis preiudicium facturusilli, qui cum vere &,

ﬁugulariter diues eﬂi:r,pauper pro nobis factus,delegic fua ™

temporali natiuitati opidulum, & fpelunca diverforium,
non quodlibet regum palatium. Cuius exempla quifquis
horret, ad fortemiillius pertinet,, qui tunc per fe ,nunc au-
tem per fuos fatellites, dicere audet: Afecendam [uper altituds-
nem nubium, fimilis ero Altiffimo. Sed non cogitationes mece, cogi-
tationes veflree : neque Vice mece , Vi veftree ,dicit Dominus : qui
dif‘pergit fuperbosin furore {uo, & refpiciens omnem ar-
rogantem humiliat, & exurgit vt non przualeat homo,in
cuius confpectu noneft Deus. Ne enim fuperbia propter
altitudinem fuam {e coniun&tam putaret Deo, dicit Pfal-
milta: Alta @ longe cognofcit exccelfus Dominus. Vnde per fe-
metipfam teftacur : Quod altum et hominibus , abominabile
eft apud Deum. Qualis vero & quam deteftabilisatque la-
mentabilis eft illa facrilega vfurpatio , qua te vniuerfa-
lem patriarchamiactas vbique & fcripto & verbo,cum
omnis Dei amicus huiufmodi ha&enus horruerit hono-
rari vocabulo? Et quis poft Chriftum conuenientius pok
fet infigniri hoc vocabulo , quam cui dicitur diuina vo-
ce: Tues Petrus, ¢ [uper banc petram adificabo ecclefram meath,
&c. Verumtamen quia ille non inuenitur vnigerlahs
apoftolus dictus, quamuis princeps apoltolorum ficcon-
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ftitutus , nullus fucceflorum etus tam prodigiofo preno-
mine confenfit appellari penitus, licet magno Leoni pre-
deceflori noftro,& fuccefloribus ipfius, hoc fanéta decre-
uerit Calchedonenfis Synodus.Nempe animaduertebant
non effe amicum fponfi, qui pro fponfo vellet amari : quin
potius paranymphum & lenonem antichrifti, qui aduer-
fatur & extollitur fuper omne quod dicitur Deus , aut
quod colitur. Ecce ille Ioannes velter, cuius vefanx adin-
uentionisadhuc heredes permanetis,qui, fecundum Pfal- 2z 4.
miftam,per vosadhuc vocat nominafuain terrisfitis, cum
interiit non fumpfit omnia,neque defcendit cum eo glo-
riaeiusad infernum: quiacumin honore eflet, non intel-
lexit. Ipfea beatiflimis pontificibus Pelagio & Gregorio Pdagius 1.
fuccefloribufque eorum pro hac infolentia anathemati-
zatus, in fua pertinacia irreuocabilis periit , iamque per
quadraginta & quadringentos annos fux contumaciz fe- . libe
quaces prxcipitare non ceflauit. Quibus quid profuic fu- 7
perbia, & diuitiarum iatantia quid contulit? Tranfierunt 5.5
omnia velut vinbra. Quid denique prodeft homini, fi totum mun- dah.ss.
dum lucretur , animee vero fuce detrimentum patiatur?Er quo-
modo animas pro fratribus habetis ponere , qui inane no-
men , & vniverfam ecclefiam {candalizans, dedignamini
deponere ? Refipifce ergo ( rogamus)ab hac infania, ne
illius confors tu quoque, quod abfit , fias, de quo dici-
cur : Ommne [ublime videt , &5 ipfe off rex [uper vninerfos filios 1 4.
fuperbice. 1llud autem quis non ftupeat , quod poft tot
fanctos & orthodoxos patres,per mille & viginti a pat
{ione Saluatoris annos, nouus calumniator ecclefiz La-
tinorum emerfifti, anathematizans omnes, & publicam
perfecutionem excitans, quicumgque participarentur fa-
cramentorum exX azymis: Quam przfumptionem tuam
& fama nobis obtulit , & literarum fub nomine tuo ad
Apulos datarum textus manifeftauit, qua violenter ad-
ftruere conantur fermentatum panem fuifle , quo Do-
minus apoftolis fuis corporis fui myfteriumin coena com-
mendauit. Quod omnino falfum effe ex vtroque tefta-
mento facillime deprehenditur : quia qui non venerat
foluerelegem,fed adimplere,iuxtaipfius legis praceptum,
ex azymis & vino vetus pafcha adimpleuit , & protinus
ex azymis & vino nouum, ficucaperte Lucas narrat, difci-

Concil. T o 25, Nnn ij
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pulis tradidit. Neque enim totis octo diebus illis fermen.
tatum apparebat in omnibus finibus Ifrael , & apud quem.
cumque ipueniebatur, peribat anima eius de populo fuo,
Quod fi inccena Domini Iefu apparuiffet, autiple feu di.
fcipuli eius quoquo modo guftaflent, iufte ficut pravari.
catores legis perirent, nec ipfe Dominus diceret fuis in-
fidiatoribus : Quis ex wobis arguet me de peccato? Nec effet
opus falfos teftes ad perdendum eum quarere, cum hoc
foloperdereturiufte. Sed qui peccatum non fecit, necin.
uentus eft dolusin ore eius, quod paflurus difcipulis man.
dauir, euidenter per Apoftolum,in quo loquebatur,com-
memorans, inquit: Epulemur, non in ﬁrmenm Verers , neque in
fermento malitice &> nequitice, [ed in az ymis finceritatis do° veri-
tatis. Denique modicum fermentum totammalam corrumpit. V bi.
cumgque autem corruprio , ibi procul dubio naturz dete-
rioratio , & alicuius vitii fufceptio.

Porro noftrum pafcha ideo nouum dicitur, quia illud
vetus preceptum eft Ifraelitis in memoriam fuz egreflio-
nis ex Agypto: iftud vero Chriftianis in memoriam do-
minicz pallionis, quaad Patrem tranfinit ex hoc mundo.
Sed quia tam de his,quam de aliis,quibus nos calumniaris,
latius a noftris nuntiis peralia fcripta noftra, qua deferunt,
inftrueris; hic breuiter actigifle fic fatis. Difcat autem fra.
ternitas tua faltem admonita caute & humiliter loqui, ne
aliquando Dominus dicat & tibi : Ex abundantia cordis os
loquitur. Scripfifti fiquidem nobis, quoniam {i vna ec-
clefia Romana per nos haberet nomen tuum , omnesec-
clefiz in toto orbe terrarum haberent per te nomen no-
ftrum. Quid hoc monftri eft, frater cariflime ? Romana
ecclefia, caput & mater ecclefiarum, membra & filias non
habet? Etquomodo poteft dici caput aut mater ?Credi-
mus enim propter quod & loquimur atque conftanter
profitemur : Romana ecclefia adeo non eft {ola,vel, fic-
ut tu putas,vna, vt in toto orbe terrarum quxcumque
natio diffentit fuperbe ab ea , non fit iam dicenda vel
habenda ecclefia aliqua, fed omnino nulla : quin potius
Conciliabulum hzreticorum , aue Conuenticulum fchi-
fmaticorum, & {ynagoga fatanz. Videris dicere illud fancti
Eliz,tunc prefumentis de fe: Relidtus fum ego folus. Sfd.;lm,j,l
quid ille audinit a Domino: Religui mibi feprem milliavirors.
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Quiefce, quiefce iam, venerabilis frater,ab his fuperftitio-
nibus, ne illud Salomonis in te dicacur : Sunt qui [e dinites
;{ﬁée‘?ﬂur, nibil babentes. Simillimum nempe hoc eft diabo-
lice arrogantiz, qui regna mundi a Conditore omnium
fa&a putans fua efle, dixitilli: Hec omnia tibi dabo. Igitur
hinc 1am ad cor redeatur, & tam perniciofa fcandala de

Prow. 13,

Marih, 4

medio tollantur, & tunc, fecundum Plalmiftam , Loguerur P s+

Dominus pacens in plebem [uam, & [uper [anitos [uos , &5 in eos
qui connertuntur ad cor. Nam nos cum pertinacibus & in er-
rore fuo permanentibus pacem aliquam habere non pof-
{fumus, ne operibus malignis communicemus : quia nec
Dominum Chriftum alicubi talia fecifle inuenimus : cum
etiam in natiuitate ipfius angeli pacem annuntiauerunt
folummodo bonz voluntatis hominibus. Qui etiam ocu-
lum fcandalizantem eruendum, manum vel pedem fcan-
dalizantes abfcindendos infinuat.

Ceflent ergo harefes & fchifmata , & diligentibusle-
gem Dei iam non erit {candalum, fed pax multa. Qui-
cumgque gloriatur Chriftiano nomine , ceffet R omanam
fanctam & apoftolicam ecclefiam maledicere & lacefle-
re:quia fruftra patremfamilias honorat, quifquis eius v-
xorem exhonorat. Et fruftra matrisfamilias caput & fa-
ciem magnificat, qui minimos filiorum eius impugnans,
tamquam digitos pedumiillius conculcat. Vnde in Eccle-
fiaftico dicitur : Quam male o fame qui fugit patrem : &
¢ft malediétus a Deo qui exafperat matrem. Bt in Prouerbiis:
Oculum qui [ubfannat patrem, & defpicit matrem, effodiant eum
corui de voreentibus , & comedant eum filii aquile. Confidi-
mus tamen ex diuina pietate, quod ab his innoxius aut
correctus inuenieris, aut certe admonitus cito corrigeris.
Quod dum fueric effe¢tum, pax noftra iam ad nos non
reuercecur, fed fuper te requiefcet, ceu fuper pacis filium
8¢ regnabitinter nos germana caritas, de corde puro &
confcientia bona, & fide non fi&a : nec necefle habebis
nobis fupplicare, fed iubere. Super hxc, ficut ccepifti,
collabora, vt duo maxima regna conneé&antur pace o-
ptata. Orantem pro nobis tuam honorabilem fraternita-
tem fanéta Trinitas in perpetuum conferuet. Datamen-
{e Tanuario, indictione v11.
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